у  /ч\  ;
\ ,

'ч.у-.
ЛУ"

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КИШЕРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

имени Л П. Дробышевского»
П Р И К А З

10.09.2024 01-05-344
_____________________  № _____________________

О внесении изменений в обр|азовательные
программы дошкольного образования
МБОУ «Кишертская СОШ имени Л.П.Дробышевского»

На основании приказа МБОУ «Кишертская СОШ имени
Л.П.Дробышевского» от 26.06.2024 № 01-05-293 «О прекращении
образовательного процесса по адресу д. Мазуевка, 49», в целях организации
образовательной деятельности в рамках проекта «Эколята-Дошколята»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в образовательную программу дошкольного
образования муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Кишертская средняя общеобразовательная школа имени
Л.П.Дробышевского»:

1.1. в пункте 1.4. раздела 1 исключить строку 7 таблицы адресов
осуществления образовательной деятельности;

1.2. в пункте 3.3. раздела 3 исключить строку 6 таблицы «Помещения
для организации дошкольного образования»;

1.3. в пункте 3.3. раздела 3 исключить строку 7 таблицы «Оснащение
дошкольных групп электронными образовательными ресурсами»;

1.4. в пункте 3.4. раздела 3 исключить строку 7 таблицы «Численность
педагогических работников»; в строке 9 таблицы «Численность
педагогических работников» указать численность воспитателей -  33,
музыкальных руководителей - 2;

1.5. абзац третий пункта 3.4. раздела 3 изложить в следующей
редакции «Численноеть учебно-вспомогательного персонала (помощники
воспитателя, младшие воспитатели) -  20 человек. Укомплектованность

дошкольных групп педагогическим и учебно-вспомогательным персоналом
составляет 100%».

2. Внести изменения в образовательную программу дошкольного
образования муниципального бюджетного обгцеобразовательного
учреждения «Кишертская средняя обш;еобразовательная школа имени
Л.П.Дробышевского», адаптированную образовательную программу
дошкольного образования для обучаюш;ихся с задержкой психического
развития, адаптированную образовательную программу дошкольного
образования для обучающихся с нарушениями зрения (слабовидящих),
адаптированную образовательную программу дошкольного образования для
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями),
адаптированную образовательную программу дошкольного образования для
обучающихся с расстройствами аутистического спектра:

2.1. абзац шестой пункта 3.7. изложить в следующей редакции:
«Модель экологического образования в рамках проекта «Эколята-
дошколята»

Посвящение дошкольников в Эколята

Формирование системы
элементарных научных

экологических знаний, доступных
пониманию ребёнка-дошкольника

Участие в посильных экологически
ориентированных видах

деятельности

Проведение уроков Эколят Реализация экологических проектов

Участие в конкурсах, олимпиадах,
фестивалях

Проведение опытов и экспериментов

Чтение произведений
художественной литературы,
беседы, просмотр фильмов

Труд в уголке природы и на участке

Проведение экскурсий Проведение природоохранных акций
Организация экологических
праздников и развлечений

Участие во Всероссийском дне Эколят
Оформление Книги добрых дел Эколят»

3. Остальные положения Программ оставить без изменения.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор М.И.Вятченина